

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00001/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.442.022/0001-08 - LINCER COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	CARBONO PARA ARTICULAR	EMBALAGEM 12,00 UN	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
<b>Marca:</b> IODONTOSUL <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 FOLHAS					
53	FERRAMENTA	UNIDADE	45	R\$ 8,0000	R\$ 360,0000
<b>Marca:</b> VILLEVIE <b>Fabricante:</b> VILLEVIE <b>Modelo / Versão:</b> TB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA PROFILÁTICA, APLICAÇÃO PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, CARBONATO DE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUÓR, COM PERLITA COMO PELÍCULA ABRASIVA EXCLUSIVA					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 420,0000</b>

### 11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	SERRA DE CORTAR GESSO	UNIDADE	10	R\$ 1.551,0700	R\$ 15.510,7000
<b>Marca:</b> OSCILAN <b>Fabricante:</b> OSCILAN <b>Modelo / Versão:</b> SERRA PARA GESSO TIPO OSCILATÓRIA 110 V <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERRA DE CORTAR GESSO, TIPO LÂMINA AÇO, DISCO DE SERRA 2' E 2 1/2', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE COMBINADA 1/2', CABO MÍNIMO 2,5M, 200W/60HZ, MODELO MOTOR TIPO UNIVERSAL MÍNIMO 18.000RPM					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 15.510,7000</b>

### 24.218.223/0001-98 - NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPIT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	FIO DE SUTURA	UNIDADE	240	R\$ 1,5900	R\$ 381,6000
<b>Marca:</b> MJS <b>Fabricante:</b> MJS <b>Modelo / Versão:</b> NYLON 4045MT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL PROCEDENCIA: NACIONAL					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 381,6000</b>

### 26.240.632/0001-16 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	FERRAMENTA	CAIXA 20 UN	10	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> TECNHEW <b>Fabricante:</b> TECNHEW <b>Modelo / Versão:</b> TECNHEW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA ODONTOLÓGICA, TIPO UTILIDADE, CAIXA COM 5 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220, COR VERMELHA/BRANCA					
11	CIMENTO ODONTOLÓGICO	FRASCO 10,00 G	10	R\$ 78,0000	R\$ 780,0000
<b>Marca:</b> FILL CANAL <b>Fabricante:</b> TECNHEW <b>Modelo / Versão:</b> FILL CANAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 432863 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA EPÓXICA, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO					
12	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	UNIDADE	12	R\$ 156,1300	R\$ 1.873,5600
<b>Marca:</b> VITRO FILL LC <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo / Versão:</b> VITRO FILL LC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO TRIPLA PRESA, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROSIÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER					
15	CIMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	8	R\$ 25,0000	R\$ 200,0000
<b>Marca:</b> INTERIN					

**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** INTERIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

18 HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL CAIXA 10,00 UN 1 R\$ 32,0000 R\$ 32,0000

**Marca:** hemospon**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** HEMOSPON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ESPONJA, PRINCÍPIO ATIVO FIBRINOGENÍO E FIBRINA HUMANOS, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 10, ESTERILIDADE\* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

21 EVIDENCIADOR DENTAL BISNAGA 60,00 G 125 R\$ 14,7100 R\$ 1.838,7500

**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO PASTILHA

28 FIO DENTAL TUBO 500,00 M 10 R\$ 13,3300 R\$ 133,3000

**Marca:** MEDFIO**Fabricante:** MEDFIO**Modelo / Versão:** MEDFIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DENTAL, MATERIAL POLIAMIDA, COMPRIMENTO 500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CERA MINERAL, AROMATIZADO

37 FERRAMENTA UNIDADE 3 R\$ 30,0000 R\$ 90,0000

**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO OXOLÍNICO, NOME IODOFORMIO

41 LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / CAIXA C/ 12 UNID INDUSTRIAL 20 R\$ 25,0000 R\$ 500,0000

**Marca:** DIAMANTEC**Fabricante:** DIAMANTEC**Modelo / Versão:** DIAMANTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 6, APRESENTAÇÃO CORTE DE UM LADO, APLICAÇÃO ACABAMENTO RESTAURAÇÕES METÁLICA

54 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO FRASCO 30,00 ML 5 R\$ 176,6100 R\$ 883,0500

**Marca:** DENCOR**Fabricante:** DENCOR**Modelo / Versão:** DENCOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, COMPONENTE ADICIONAL C/ ACESSÓRIOS, COR VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

76 REVELADOR RADIOLÓGICO GALÃO 38,00 L 5 R\$ 268,6600 R\$ 1.343,3000

**Marca:** CARESTREAN**Fabricante:** CARESTREAN**Modelo / Versão:** CARESTREAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL

77 SELANTE UNIDADE 5 R\$ 31,8400 R\$ 159,2000

**Marca:** MAX SEAL**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** MAX SEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES COM ÁCIDO, COMPONENTE ADICIONAL FLUOR

80 FERRAMENTA UNIDADE 100 R\$ 41,0000 R\$ 4.100,0000

**Marca:** REYMER**Fabricante:** REYMER**Modelo / Versão:** REYMER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA BUCAL (KIT PROFISSIONAL CONTENDO 1 FRASCO COM 1,1 L DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% + VÁLVULA DOSADORA + 100 COPOS DESCARTÁVEIS)

81 FERRAMENTA UNIDADE 50 R\$ 18,6800 R\$ 934,0000

**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (NAOCL A 2,5%)**Total do Fornecedor: R\$ 13.047,1600****27.427.212/0001-06 - OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	FIO DE SUTURA	UNIDADE	240	R\$ 21,9500	R\$ 5.268,0000
<b>Marca:</b> PROCARE					
<b>Fabricante:</b> PROCARE					
<b>Modelo / Versão:</b> PROCARE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70, ESTERILIDADE ESTÉRIL					

**Total do Fornecedor: R\$ 5.268,0000****Valor Global da Ata: R\$ 34.627,4600**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**